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§ 18 Val av justerare 
 
Beslut 
1. Förskolenämnden utser Linda Obiedzinski (M) att justera dagens protokoll. 
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§ 19 Information från förvaltningen 2025 

FSKF-2024-15609 
 
Sammanfattning 
Linda Abrahamsson, avdelningschef kvalitet och utveckling, redogör för pågående 
nationella utredningar som förvaltningen bevakar och följer och där det är viktigt 
att framföra ett Malmöperspektiv i remissförfaranden. De pågående utredningarna är 
följande: 
 

• Utredningen om en minskad administrativ börda för förskollärare och lärare (U 
2023:01) 3 mars 2025 

• Förbättrad elevhälsa (U 2024:03) 7 mars 2025 Förskola beaktas inte 
• Bättre förutsättningar för rektorer inom skolväsendet (U 2024:03) 12 juni 2025 
• Nationell samordnare för arbetet mot utanförskap (A 2024:03)30 juni 2025 
• En likvärdig förskola av god kvalitet med obligatorisk språkförskola (U 2024:04) 

18 dec 2025 
• En nationell skolpengsnorm för ökad likvärdighet (U 2003:05) 1 nov 

2026 Förskola beaktas inte 
 
Förskoledirektör Serene Rosberg informerar om att förvaltningsledningen har träffat SKR, 
skolminister Lotta Edholm samt nationell samordnare för arbetet mot utanförskap genom 
Storstadsnätverket. Genom Storstadsnätverket har det bland annat framförts att förskolan 
måste beaktas i alla utredningar som rör skolväsendet. 
 
Förvaltningen har deltagit i den stadsövergripande konferensen Ett resilient Malmö. 
Konferensen syftar till att ge en gemensam inramning av totalförsvarsutvecklingen och det 
fredstida beredskapsarbetet från ett lokalt perspektiv. 
 
Den fruktansvärda händelsen i Örebro har väckt frågor kring hur beredskapen ser ut i 
förvaltningen. Serene Rosberg berättar att det inte har varit någon större oro i 
förskolenämndens verksamheter. Förskolorna övar regelbundet på in- och utrymningar. 
Förskolorna är dessutom låsta för allmänheten. Rutiner för Trygg och säker förskola finns 
på intranätet Komin. 
 
Det pågår ett arbetet med en projektplan för översynen av ledningsfunktionerna på 
förskolorna. Det handlar bland annat om att se över uppdragsbeskrivningar för rektor och 
biträdande rektor. 
 
Beslut 
1. Förskolenämnden har tagit del av informationen. 
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§ 20 Information rörande uppföljning kring förvaltningens arbete och 
insatser för att motverka hedersrelaterat våld och förtryck i Malmös 
förskolor 

FSKF-2025-1393 
 
Sammanfattning 
Förskolenämnden informeras om förvaltningens arbete för att motverka hedersrelaterat 
våld och förtryck i Malmös förskolor. 
 
Utbildningscheferna förmedlar att förskolornas arbete följer det som skrivits fram i det 
summerande yttrandet till stadsrevisionen. 
 
Upplägg för uppdragsutbildning Att leda arbete mot begränsande hedersnormer i förskola, genom 
Malmö universitet, för rektorer, biträdande rektorer och sektionschefer för 
bemanningsenheten och pedagogisk utveckling är nu framtagen och avtal tecknas. 
Utbildningen startar hösten 2025 och fortgår under hela 2026. 
 
Under våren görs en rad kommunikativa insatser med koppling till förvaltningens arbete 
för att motverka hedersrelaterat våld och förtryck. Syftet med dessa insatser är att internt 
sprida goda exempel, inspirera, utbyta erfarenheter och bidra till en gemensam bild av 
förvaltningens arbete. Den kanal som används är i första hand intranätet Komin. 
 
Beslut 
1. Förskolenämnden har tagit del av informationen. 
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§ 21 Årsanalys 2024 

FSKF-2024-16114 
 
Sammanfattning 
Kim Soléus, controller avdelningen planering och analys, föredrar ärendet på 
sammanträdet. 
 
Förskolenämndens upprättar varje år en årsanalys som ligger till grund för den 
kommunövergripande årsredovisningen. Årsanalysen innehåller uppföljning av 
verksamhetens utveckling, av nämndens prioriteringar och av arbetet med 
kommunfullmäktiges mål. Vidare ingår bokslut och analys av det ekonomiska utfallet. 
 
Nämndens fortsatta arbete bedöms ha bidragit till utveckling av förutsättningarna för en 
likvärdig förskola och för samverkan kring likvärdiga uppväxtvillkor för barnen i Malmö. 
Samtidigt visar uppföljningen på fortsatta utmaningar när det gäller likvärdigheten och 
kvaliteten i utbildningen. Arbetet påverkats av förutsättningar som kräver nationellt fokus 
och gemensamt arbete i staden, däribland boendesegregationen med stora skillnader i barns 
levnadsvillkor. För samtliga av de kommunfullmäktigemål som riktats till nämnden görs 
bedömningen att de delvis uppnåtts. 
 
Bokslutet visar på ett ekonomiskt underskott med 4,2 mnkr, vilket motsvarar 0,1 procent 
av nämndens nettokostnad. 
 
Beslut 
1. Förskolenämndens godkänner Årsanalys 2024 och översänder den till kommunstyrelsen. 
 

Reservationer och särskilda yttranden 
Michael Hård af Segerstad (SD) och Berit Eskilsson (SD) inkommer med ett särskilt 
yttrande, bilaga 1. 
 
Linda Obiedzinski (M), Pernilla Röjner (M) och Jan-Eric Johansson (M) anmäler ett särskilt 
yttrande, bilaga 2. 
 
Nina Jakku (V) och Ana Maria Stuparich Clementi (V) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga 3. 

Beslutet skickas till  
Stadskontoret 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 250226 Årsanalys 2024 
• Förslag till Årsanalys 2024 
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Bilaga 1         
     

 

Särskilt yttrande 
 

FSKF-2024-16114 Årsanalys 2024 
 

Förskolenämnden upprättar varje år en årsanalys som ligger som grund för årsredovisningen. och det 
redovisas ett underskott på 4,2 mnkr vilket motsvarar 0,1% av nämndens nettokostnad och detta är 
inget att anmärka på. 

Analysen innehåller uppföljningar av utveckling och prioriteringar. Nämnden har fått tillfälligt utökat 
kommunbidrag vid två tillfällen, dels utökat kommunbidrag med 31 mnkr, dels 4,3 mnkr i september. 
I analysen redovisas också förskolenämndens volymer och jämför budget med utfall. Det redovisas 
ett ekonomiskt underskott på 4,2 mnkr men det motsvarar endast 0,1 % av nämndens budget. 
Nämndens arbete bedöms ha bidragit till utveckling av förutsättningarna för en likvärdig förskola. 

Vi Sverigedemokrater ser positivt på denna rapport och ser fram emot uppföljning av det fortsatta 
arbetet för förvaltningen. 

 

Förskolenämnden 2025-02-26 
 

Michael Hård af Segerstad (SD)     

Berit Eskilsson (SD) 

Med instämmande av: 

Arian Bagher (SD)       

Linda Nordin (SD) 
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Bilaga 2           

 

Särskilt yttrande 
 

FSKF-2024-16114 Årsanalys 
 

Årsanalysen för 2024 visar på att Malmös förskolor fortfarande har stora utmaningar. Barn i 
Malmö har inte lika förutsättningar, personalens utbildning och kompetens skiljer sig drastiskt 
från förskola till förskola och oroande ledarproblem har under årets uppdagats. I mångt och 
mycket sker det inga stora förändringar eller förflyttningar till högre kompetens, bättre kvalitet 
eller ökad likvärdighet.  

Moderaterna motsätter sig även formen för uppföljning till kommunfullmäktiges mål. Att 
samtliga mål ses som delvis uppnådda, oaktat vad förskolenämndens målindikatorer visar eller 
vilka nya utmaningar som uppdagats, återger inte en ärlig bild av förskolans bidrag till 
kommunfullmäktiges mål. Att Årsanalysen är skriven med svepande formuleringar istället för 
ordentligt underlag och fakta, bidrar inte heller till transparens. 

 

Förskolenämnden 2025-02-26 
 

Linda Obiedzinski (M) 

Pernilla Röjner (M)                

Jan-Eric Johansson (M)  

 

Med instämmande av 

Greta Rafstedt (M)         

Philip Dante (M) 
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Bilaga 3        
         
  

Särskilt yttrande 
 

Ärende nr 4. Årsanalys 2024 
 
I ärendet godkände nämnden en årsanalys för 2024. Analysen visar å ena sidan på fortsatta 
utmaningar kring förskolornas förutsättningar för att uppnå mål och förväntningar i skollag och 
läroplan, å andra sidan på en långsiktig progression i förskolornas kvalitet. Eftersom utveckling i 
rätt riktning kräver långsiktighet är det med stor oro vi ser på verksamhetens möjligheter 
eftersom verksamheten från politikens håll fortsätter att vara underfinansierad.  
Bland annat framhåller årsanalysen att den tillfälliga ökningen av kommunbidraget, tillsammans 
med statsbidrag, möjliggjord bibehållen personaltäthet. Förskolans finansiering kan inte hänga på 
så lösa förutsättningar.  
    
Trots att antalet barn i förskolan minskar, minskar inte barngruppernas storlek. Nämnden har i 
budget 2024 satt som mål att dessa ska minska, men resultatet tyder på att det inte läggs resurser 
på att så faktiskt ska ske.  

 

Till skillnad från tidigare år nämns inte arbetet med modersmålsstöd överhuvudtaget.  

 

Av ovan framlagda skäl avger vi detta särskilda yttrande. 

 

 
Förskolenämnden 2025-02-26  
 

Nina Jakku 

Ana Maria Stuparich 

 

Med instämmande av 

Katarina Brändström 

Ahrne Christiansson 
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§ 22 Redovisning av internationellt arbete 2024 

FSKF-2024-16099 
 
Sammanfattning 
Stadskontorets uppdrag är att understödja kommunstyrelsen i ledning, samordning och 
uppföljning av kommunens omvärldsarbete. Varje år sammanställer stadskontoret Malmö 
stads internationella arbete med hjälp av underlag som tillhandahålls från respektive 
förvaltning i syfte att tydliggöra nyttan med den internationella verksamheten i kommunen. 
 
Förskolenämndens och förvaltningens internationella arbete tar sin utgångspunkt i såväl 
kommunala som nationella mål enligt förskolans läroplan, liksom i krav enligt skollag. 
Möjligheterna till internationella kontakter och samarbeten kring förvaltningsövergripande 
utvecklingsområden uppmärksammas särskilt. På enhetsnivå bedrivs arbetet utifrån 
förskolornas lokala behov och förutsättningar.  
 
Under 2024 samverkade förvaltningen med flera olika aktörer inom ramen för det 
internationella arbetet, både genom nya och mer fortlöpande samarbeten. Exempelvis 
deltog främst förste förskollärare – genom förvaltningens ackrediterade Erasmusprojekt – 
under jobbskuggningar för professionsutbyte i Oslo och Barcelona. Sedan tidigare etablerat 
utbyte med OsloMet, Universitetet i Oslo, har fortlöpt under 2024. Verksamheten som 
bedrivs i Bokträdgården har presenterats på OMEP European Conference and Assembly – 
Sustainability from the Start på Högskolan i Kristianstad.Förskoleförvaltningen har försett 
slovenska barnskötarstudenter med praktikplats och tagit emot jobbskuggningar och 
studiebesök från exempelvis Tyskland, Danmark, Norge, Italien, Slovenien, Kroatien och 
Japan. 
 
Beslut 
1. Förskolenämnden godkänner redovisningen av internationellt arbete 2024. 

Beslutet skickas till  
Stadskontoret 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 250226 Redovisning av internationellt arbete 

2024 
• Redovisning av internationellt arbete 2024 Förskoleförvaltningen 
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§ 23 Remiss angående remiss utbildningsdepartementet - 
Ämneskunskaper och lärarskicklighet - en reformerad 
lärarutbildning (SOU 2024:81) 

FSKF-2025-465 
 
Sammanfattning 
Förskolenämnden har fått möjlighet att yttra sig över betänkandet av utredningen om att 
Utveckla lärar- och förskollärarutbildningarna (SOU 2024:81). Utredningen har haft i uppdrag att 
lämna förslag om hur antagningskraven till lärar- och förskollärarutbildningarna kan höjas, 
hur ämneslärarutbildningen kan stärkas – exempelvis genom ökade samarbeten – och hur 
vissa ämnen kan koncentreras till färre lärosäten i syfte att höja kvaliteten och hur 
utbildningsinnehållet kan reformeras med ökat fokus på ämneskunskap, 
kognitionsvetenskap och praktisk metodik. Utredningens förslag innebär en ambition att 
stärka kvaliteten i förskollärarutbildningen samt öka statusen och attraktiviteten för 
förskolläraryrket. Författningsändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2027.  
 
Förskoleförvaltningen föreslår förskolenämnden att huvudsakligen ställa sig positiv till de 
förslag som rör förskollärarutbildningen.  
 
Förskoleförvaltningen föreslår att förskolenämnden lämnar synpunkter på förslaget att 
kraven för behörighet till förskollärarutbildningen bör höjas men finner det önskvärt med 
betyg C i paritet med lärarutbildningarna. Vidare tillstyrker förskoleförvaltningen 
utredningens förslag att regeringen inte drar ner på lärarutbildningens finansiering trots 
minskat antal studenter och att det är viktigt att lärosätena använder denna finansiering till 
att öka antalet undervisningstimmar. Förskoleförvaltningen tillstyrker utredningens förslag 
att undervisning i det förskolepedagogiska området förstärks med 15 högskolepoäng. Det 
är särskilt angeläget att undervisning i matematikutveckling, språkutvecklande arbetssätt 
och ledarskap stärks. Dock ser förvaltningen med oro på att undervisningen i den 
utbildningsvetenskapliga kärnan (UVK) endast ska omfatta 45 högskolepoäng i stället för 
60 högskolepoäng.  
 
Förskoleförvaltningen välkomnar utredningens förslag avseende ett ökat fokus på läs- och 
skrivinlärning på förskollärarutbildningarna. Slutligen tillstyrker förvaltningen utredningens 
förslag om examensmål och finner målen gällande förmåga att tillämpa förskoledidaktik 
och ämnesdidaktik, ledarskap och språkutveckling särskilt angelägna. Dock ser 
förvaltningen en risk med att mål som relaterar till värdegrund utgår och byts mot mer 
generella skrivningar, då det kan leda till förskollärare som är mindre rustade att möta en 
komplex och föränderlig verklighet med förmåga till kritiskt tänkande och professionellt 
omdöme. Därutöver önskar förvaltningen påtala behovet av blivande förskollärares 
kunskap om barns utveckling av god hälsa genom rörelse, aktivitet och återhämtning. 
 
Beslut 
1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande med tillägg av 
nämndens beslutade ändringar.  
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Reservationer och särskilda yttranden 
Michael Hård af Segerstad (SD) och Berit Eskilsson (SD) inkommer med ett särskilt 
yttrande, bilaga 4. 
 
Nina Jakku (V) och Ana Maria Stuparich Clementi (V) anmäler ett särskilt yttrande, bilaga 
5. 
 

Yrkanden 
Linda Obiedzinski (M) inkommer med följande yrkanden: 
 
Yrkande 1: att på sida 6, i första stycket, i följande mening, 
"Förskolenämnden ser risker med att undervisning om skolväsendets historia, 
läroplansteori, forskningsmetodik minskas samt att dagens skrivningar om grundläggande 
demokratiska värderingar och mänskliga rättigheterna reduceras till enbart värdegrund." 
lägga till orden "i examensmålen", så att meningen istället lyder: 
 
"Förskolenämnden ser risker med att undervisning om skolväsendets historia, 
läroplansteori, forskningsmetodik minskas samt att dagens skrivningar om grundläggande 
demokratiska värderingar och mänskliga rättigheterna i examensmålen reduceras till enbart 
värdegrund." 
 
Yrkande 2: att på sida 6, i andra stycket, i följande mening, 
"Förskolenämnden håller inte med utan anser att en förlängning av utbildningen sannolikt 
skulle bidra till att höja förskollärarnas status eftersom deras utbildning skulle bli mer lik 
andra lärarutbildningar i omfattning." lägga till orden "anser att utredningens resonemang 
kring minskat intresse av förskollärarutbildning saknar djupare analys", så att meningen 
istället lyder: 
 
"Förskolenämnden anser att utredningens resonemang kring minskat intresse av 
förskollärarutbildning saknar djupare analys, utan anser att en förlängning av utbildningen 
sannolikt skulle bidra till att höja förskollärarnas status eftersom deras utbildning skulle bli 
mer lik andra lärarutbildningar i omfattning." 
 

Ajournering 
Ordföranden Mohamed Yassin (MP) föreslår att mötet ajourneras. Ajournering sker 
mellan kl. 10:40-11. 
 

Yrkanden 
Mohamed Yassin (MP) återupptar mötet och inleder med att yrka bifall till Linda 
Obiedzinskis (M) båda yrkanden. 
 

Beslutsgång 
Mohamed Yassin (MP) frågar sedan om nämnden är redo att gå till beslut och om det är 
nämndens mening att godkänna förvaltningens förslag till yttrande med tillägg av Linda 
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Obiedzinskis (M) föreslagna ändringar. Mohamed Yassin (MP) finner att nämnden 
godkänner detta. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 250226 Remiss angående Remiss 

Utbildningsdepartementet - Ämneskunskaper och lärarskicklighet - en reformerad 
lärarutbildning (SOU 2024:81) 

• Förslag till yttrande över Remiss Utbildningsdepartementet - Ämneskunskaper och 
lärarskicklighet - en reformerad lärarutbildning (SOU2024:81) 

• Remissinstanser for betänkandet - Ämneskunskaper och lärarskicklighet - en 
reformerad lärarutbildning (SOU 2024:81) 

• Ämneskunskaper och lärarskicklighet - en reformerad lärarutbildning (SOU 
2024:81) 

• Länk till remissen 
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Bilaga 4        
     

 

Särskilt yttrande 
 

 
FSKF-2025-465 Remiss angående remiss utbildningsdepartementet – 
Ämneskunskaper och lärarskicklighet – en reformerad lärarutbildning (SOU 
2024:81) 
 

Sverigedemokraterna har länge ansett att skolan bl.a. skall återgå till ett fokus på ämneskunskap. 
Det är därför otroligt positivt att den nu är på väg dit. Även förskollärarutbildningen skall stärkas 
vilket är glädjande.  
 
Förvaltningen har lämnat ett förslag till yttrande vi i stort håller med. Att önska betyg C i Svenska 
är fullt rimligt då barnen i Malmö definitivt är i behov av personal med goda svenskkunskaper. 
Detta tas åter upp när förvaltningen påpekar det starka behovet av fokus på undervisning om läs- 
och skrivinlärning. Fokuset är en naturlig lust för barnen att vilja läsa vilket resulterar i att barnen 
förhoppningsvis läser kontinuerligt framöver.  
 
En bit som vi dock inte riktigt ser lika på är förvaltningens rädsla över att examensmålet om 
värdegrund utgår i förmån mot ”mer generella skrivningar”. Utgår man från SOU:n så 
framkommer det att målen om värdegrund utgår, men i stället införs mål om skolans och 
förskolans värdegrund. Vi ser inte riktigt oron över det hela. Mål om värdegrund finns 
fortfarande kvar och slås samman med skolans värdegrund (vilket de borde dela).  
 
Sverigedemokraterna stödjer i helhet yttrandet men ser ingen anledning för förvaltningens oro. 

 
Förskolenämnden 2025-02-26 
 

Michael Hård af Segerstad (SD) 

Berit Eskilsson (SD) 
 
Med instämmande av: 

Arian Bagher (SD) 

Linda Nordin (SD) 
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Bilaga 5        
         
  

Särskilt yttrande 
 

Ärende nr 6. Remiss angående remiss utbildningsdepartementet-
Ämneskunskaper och lärarskicklighet – en reformerad utbildning (SOU2024:81)  
 
I ärendet godkände nämnden ett yttrande över remissen. I yttrandet lämnar förskolenämnden 
synpunkter på förslaget om höjda krav för behörighet till förskollärarutbildningen och 
förespråkar en höjning till betyg C, i paritet med lärarutbildningarna.  
 
Betyg är ett trubbigt verktyg för att mäta en sökandes kunskapsnivå; där finns ett stort utrymme 
för tolkning hos betygsättaren. Betygen avser slutbetyg från den högsta avslutade kursen inom 
ämnet på gymnasienivå. Ytterst lite av innehållet i flera av de avslutande gymnasiekurserna är 
relevant för arbetet inom förskolan. Där finns en risk att, för arbetet inom förskolan, lämpliga 
personer sållas bort från utbildningen genom en höjning av betygskrav. För relativt nyanlända 
finns också goda möjligheter att utveckla svenskan under utbildningens gång. 
 
En anledning till att höjt betyg i svenska förespråkas, är att öka yrkets attraktivitet. Vi vill påpeka 
att viktiga faktorer i det sammanhanget är arbetsmiljö och resurser i förskolorna. Dessa båda 
skulle behöva prioriteras mer.  
 

Av ovan framlagda skäl avger vi detta särskilda yttrande. 

 

 
Förskolenämnden 2025-02-26  
 

Nina Jakku 

Ana Maria Stuparich 

 

Med instämmande av 

Katarina Brändström 

Ahrne Christiansson 
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§ 24 Remiss angående Remiss Utbildningsdepartementet - Ökat 
uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet - skolans och 
socialtjänstens behov  (SOU 2024:87) 

FSKF-2025-793 
 
Sammanfattning 
Förskolenämnden har fått möjlighet att yttra sig över rubricerad utredning (SOU 2024:87). 
Utredningen omfattar inte förskolan som skolform. Förskoleförvaltningen har tagit fram 
ett förslag till yttrande i vilket förskolenämnden föreslås att avgränsa yttrandet till att 
nämnden uttalar sig om förskolans roll som skolform kopplat till vissa av förslagen i 
utredningen.  
 
Beslut 
1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.  
 

Reservationer och särskilda yttranden 
Linda Obiedzinski (M), Pernilla Röjner (M) och Jan-Eric Johansson (M) inkommer med ett 
särskilt yttrande, bilaga 6. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 250226 Remiss angående Remiss 

Utbildningsdepartementet - Ökat uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet - 
skolans och socialtjänstens behov (SOU 2024:87) 

• Förslag till yttrande över Remiss Utbildningsdepartementet - Ökat uppgiftsutbyte i 
det brottsförebyggande arbetet - skolans och socialtjänstens behov (SOU 2024:87) 
STK-2025-218 

• Remissmissiv till Remiss Utbildningsdepartementet - Ökat uppgiftsutbyte i det 
brottsförebyggande arbetet - skolans och socialtjänstens behov (SOU 2024:87) 

• Ökat uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet - skolans och socialtjänstens 
behov, SOU 2024-87 

• Länk till remissen 
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Bilaga 6           

 

Särskilt yttrande 
 

FSKF-2025-793 Remiss angående Remiss Utbildningsdepartementet - Ökat 
uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet - skolans och socialtjänstens 
behov (SOU 2024:87) 
 
Precis som förskolenämnden i helhet, har inte heller Moderaterna några större synpunkter på 
utredningens förslag. Moderaterna förstår att vissa avgränsningar i relation till förskolan har 
gjorts, men vill ytterligare poängtera vikten av att förskolan i högre utsträckning bör inkluderas, 
både i detta specifika fall och generellt. I relation till denna utredning och kommande lagförslag, 
önskar Moderaterna att förskolan inkluderas i de delar som rör informationsutbyte mellan andra 
skolformer. Det bör även funderas på hur informationsutbyte med andra myndigheter kan vara 
bidragande i att förbygga eller förhindra brott. 

Förskolenämnden 2025-02-26 
 

Linda Obiedzinski (M) 

Pernilla Röjner (M)                

Jan-Eric Johansson (M)  

 

Med instämmande av 

Greta Rafstedt (M)         

Philip Dante (M) 
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§ 25 Remiss angående Malmö stads beredskapspolicy för ett resilient 
Malmö; nu fråga om remiss (STK-2023-1267) 

FSKF-2024-15409 
 
Sammanfattning 
Beredskapssamordnare Attila Rostovanyi föredrar ärendet på sammanträdet. 
 
Den komplexa och snabbt föränderliga globala säkerhetspolitiska situationen har lett till 
förändrade prioriteringar på nationell och global nivå som påverkar Malmö. Stadskontoret 
ser ett behov av att främja ett sammanhållet, systematiskt och långsiktigt beredskapsarbete i 
Malmö stad. Därför har förslag på Malmö stads beredskapspolicy för ett resilient Malmö 
tagits fram.  
 
Beslut 
1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.  

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 250226 Remiss angående Malmö stads 

beredskapspolicy för ett resilient Malmö;nu fråga om remiss (STK-2023-1267) 
• Förslag till yttrande över Remiss angående Malmö stads beredskapspolicy för ett 

resilient Malmö; nu fråga om remiss (STK-2023-1267) 
• Remissversion - Malmö stads beredskapspolicy för ett resilient Malmö 
• Protokollsutdrag KSAU §603 Malmö stads beredskapspolicy för ett resilient Malmö 

nu fråga om remiss (STK-2023-1267) 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 241202 Malmö stads beredskapspolicy för ett resilient 

Malmö; nu fråga om remiss 
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§ 26 Uppföljning av intern kontroll 2024 

FSKF-2024-16115 
 
Sammanfattning 
Susanne Nilsson, ekonomichef, föredrar ärendet för nämnden i korthet. 
 
Arbetet med intern kontroll inom förskolenämndens verksamhet år 2024 har följts upp 
enligt Malmö stads anvisningar. Uppföljningen utgår ifrån Intern kontrollplan 2024 och 
innehåller redovisning av direktåtgärder, sammanställning av de granskningar som löpande 
rapporterats till förskolenämnden under året samt en självskattning av arbetet. 
 
Beslut 
1. Förskolenämnden godkänner uppföljning av intern kontroll 2024. 
 

Reservationer och särskilda yttranden 
Linda Obiedzinski (M), Pernilla Röjner (M) och Jan-Eric Johansson (M) anmäler ett särskilt 
yttrande, bilaga 7. 

Beslutet skickas till  
Stadskontoret via Stratsys 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 250226 Uppföljning av intern kontroll 2024 
• Uppföljning av intern kontroll 2024 - Tillgänglighetsanpassad 
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Bilaga 7           

 

Särskilt yttrande 
 

FSKF-2024-16115 Uppföljning av intern kontroll 
Moderaterna har regelbundet under det gånga året haft synpunkter på förskoleförvaltningens 
genomförande av intern kontroll. Vad som tidigare varit svagt underbyggda slutsatser och 
bristfälliga kontroller, exempelvis stickprov i alldeles för liten omfattning, verkar nu ha 
cementerats till en generell ovilja att ingående kontrollera de risker man bedömer existerar. 
Dessutom har man under det gånga året i högre omfattning börjat lägga väldigt mycket större 
vikt vid självskattning som granskningsmetod, vilket enligt Moderaterna är en felaktig väg att gå. 
Om nämnden ska kunna självskatta verksamhetens kunskap, åtgärder eller dylikt, måste det 
presenteras omfattande underlag som kan bidra till den kunskap som behövs för att kunna 
genomföra en förankrad självskattning. 
 
Förskolenämnden 2025-02-26 
 

Linda Obiedzinski (M) 

Pernilla Röjner (M)                

Jan-Eric Johansson (M)  

 

Med instämmande av 

Greta Rafstedt (M)         

Philip Dante (M) 
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§ 27 Intern kontrollplan 2025 

FSKF-2024-16116 
 
Sammanfattning 
Intern kontroll är en del av Malmö stads utvecklings- och kvalitetsarbete. 
Förskolenämnden har ansvaret för den interna kontrollen inom sitt ansvarsområde och ska 
fastställa hur planering och rapportering av arbetet med intern kontroll ska gå till. Varje år 
beslutar förskolenämnden om en plan för den interna kontrollen.  
 
Förslaget till intern kontrollplan för 2025 är framtaget utifrån Kommunfullmäktiges reglemente 
för intern kontroll och förskolenämndens Riktlinjer för arbetet med intern kontroll. Förslaget 
grundas i den riskanalys som genomförts inom förskoleförvaltningen och som behandlats 
av förskolenämndens arbetsutskott. Rapportering av granskningarna sker löpande till 
nämnden i form av särskilda ärenden, medan direktåtgärderna rapporteras samlat i den 
årsuppföljning som görs i  
början av 2026. 
 
Beslut 
1. Förskolenämnden godkänner Intern kontrollplan 2025 med tillägg av 
nämndens beslutade ändring.  
 

Reservationer och särskilda yttranden 
Linda Obiedzinski (M), Pernilla Röjner (M) och Jan-Eric Johansson (M) lämnar ett särskilt 
yttrande, bilaga 8. 
 

Yrkanden 
Linda Obiedzinski (M) yrkar följande: 
Att på sida 14, ändra formuleringen under granskningsmetod till följande: 
 
"Granskningen genomförs genom att personalen och verksamheten får svara på allmänna 
och specifika frågor om nämndens arbete kring risk för otillåten påverkan, kompletterat 
med en mindre självskattning." 
 
Ordföranden Mohamed Yassin (MP) yrkar bifall till Linda Obiedzinskis (M) yrkande. 

Beslutsgång 
Ordföranden Mohamed Yassin (MP) frågar om nämnden är redo att gå till beslut, vilket 
han finner att nämnden är. Mohamed Yassin (MP) frågar därefter om nämnden kan besluta 
om ärendet och tillkomna yrkanden i ett svep, vilket nämnden svarar ja till. 
Således frågar ordföranden om det är nämndens mening att godkänna Intern kontrollplan 
2025 med tillägg av Linda Obiedzinskis (M) yrkanden och finner att nämnden bifaller detta. 

Beslutet skickas till  
Stadskontoret via Stratsys 
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Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 250226 Intern kontrollplan 2025 
• Internkontrollplan 2025 - Tillgänglighetsanpassad 
• Riskanalys 2025 efter arbetsutskottet 241216 
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Bilaga 8           

 

Särskilt yttrande 
 

FSKF-2024-16116 Intern kontrollplan 2025 
Som tidigare nämnt, har Moderaterna under det gånga året regelbundet haft synpunkter på 
förskoleförvaltningens genomförande av intern kontroll. Inför kommande år, vill Moderaterna 
främst undvika icke underbyggda självskattningar som granskningsmetod för de risker vi 
bedömer existerar. Av detta skäl yrkade Moderaterna på en ändring, i syfte att tydliggöra att 
självskattningen enbart är en del av granskningsmetoden, och inte hela granskningsmetoden. En 
enig nämnd ställde sig glädjande nog bakom Moderaternas yrkande, och under kommande år 
kommer nämnden förhoppningsvis få bättre underbyggda underlag vid uppföljning av intern 
kontroll.  
 

Förskolenämnden 2025-02-26 
 

Linda Obiedzinski (M) 

Pernilla Röjner (M)                

Jan-Eric Johansson (M)  

 

Med instämmande av 

Greta Rafstedt (M)         

Philip Dante (M) 
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§ 28 Beslut om en femte verksamhetsutvecklingsdag 

FSKF-2025-977 
 
Sammanfattning 
Annika Niehoff, HR-chef, föredrar ärendet i korthet på sammanträdet. 
 
Förvaltningens förskolor har idag fyra verksamhetsutvecklingsdagar (VU-dagar) per år. De 
fackliga organisationerna har under en längre tid lyft behovet av en femte VU-dag till 
arbetsgivaren. Den partsammansatta arbetsmiljögruppen har diskuterat frågan som sedan 
lyfts till förvaltningsrådet. Behovet lyfts även i kvalitetsrapporter och i kvalitetsdialogerna 
vilket sammanfattas i lägesbedömning 2024. I budget 2025 föreslås att antalet 
verksamhetsutvecklingsdagar utvidgas för att ytterligare stärka förutsättningarna för 
utvecklingsarbetet på förskolorna. Det finns en bred samsyn mellan arbetsgivaren och de 
fackliga organisationerna om behovet av en ytterligare VU-dag. 
 
I förra årets kvalitetsdialoger betonas tid för verksamhetsutveckling som en grundläggande 
förutsättning för gemensam kunskapsutveckling och kunskaps- och erfarenhetsutbyte inom 
arbetslagen och emellan förskollärare. En extra VU-dag kan således ur ett barnperspektiv 
bidra till att stärka den pedagogiska personalens kompetens, vilket i förlängningen kan leda 
till en mer likvärdig utbildning i Malmö stads förskolor, i linje med artikel 6, barns rätt till 
liv och utveckling. 
 
Genom att införa en femte VU-dag utökas den totala tiden då rektorn har möjlighet att 
samla alla medarbetare. Detta bidrar till mer kollegialt lärande, kompetensutveckling, 
reflektion och möjlighet till fördjupad dialog i både arbetsmiljö- och verksamhetsfrågor. 
 
Beslut 
1. Förskolenämnden beslutar att införa en femte verksamhetsutvecklingsdag. 
 
2. Förskolenämnden ger förvaltningen i uppdrag att planera för införandet av en femte 
verksamhetsutvecklingsdag. 
 

Reservationer och särskilda yttranden 
Michael Hård af Segerstad (SD) och Berit Eskilsson (SD) reserverar sig skriftligen mot 
beslutet, bilaga 9 
 

Yrkanden 
Michael Hård af Segerstad (SD) yrkar avslag till förvaltningens förslag om att införa en 
femte verksamhetsutvecklingsdag. 
 
Ordföranden Mohamed Yassin (MP) yrkar avslag till Michael Hård af Segerstads (SD) 
avslagsyrkande. 
 
Nina Jakku (V) yrkar bifall till förvaltningens förslag. 
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Beslutsgång 
Mohamed Yassin (MP) inleder med att fråga om nämnden är redo att gå till beslut vilket 
nämnden instämmer i. Ordföranden föreslår en propositionsordning där bifall ställs mot 
avslag till förvaltningens förslag. Mohamed Yassin (MP) frågar således först om det är 
nämndens mening att bifalla förslaget och sedan om det är nämndens mening att avslå 
förslaget. 
 
Ordföranden finner att nämnden bifaller förvaltningens förslag om en femte 
verksamhetsutvecklingsdag och ger förvaltningen i uppdrag att planera för införandet av en 
femte verksamhetsutvecklingsdag. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 250226 Beslut om en femte 

verksamhetsutvecklingsdag 
• Bilaga - Enkel prövning av barnets bästa - Ytterligare verksamhetsutvecklingsdag 

Förskolenämnden 250226 
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Bilaga 9        
     

 

Reservation 
 

FSKF-2025-977 Beslut om en femte verksamhetsutvecklingsdag 
 

VU-dagarna fyller en viktig funktion för förskolan. Det är dagar som verksamheten använder för 
att utveckla sig i syfte att barnen får en bättre tid på förskolan. Idag har man fyra VU-dagar per 
år. De fackliga organisationerna har lyft behovet av en femte dag. Behovet lyfts även i 
kvalitetsrapporter med mera. Därför har man i budget 2025 föreslagit en ökning till fem VU-
dagar.  

Detta måste dock balanseras med både barns och föräldrars behov. Varje VU-dag resulterar i att 
barn från en förskola måste temporärt flytta till en annan. Dels kan detta vara jobbigt för barnet, 
men även för föräldern som måste få ihop livspusslet. Det resulterar ofta i att barn helt enkelt 
stannar hemma och förlorar upp till fyra dagar (ev. fem) varje år i förmån för dessa VU-dagar.  

Givetvis finns det ett behov för rektor att kunna samla medarbetare för verksamhetsutveckling 
men detta måste balanseras mot barn och föräldrars behov. Sverigedemokraterna anser att fyra 
dagar är rimligt. Finns det behov av fem dagar finns det även behov för sex, sju eller åtta (vilket 
reflekterar andra kommuner). Men beslut som drabbar familjer måste balanseras med respekt för 
familjerna. Fyra dagar, alltså en gång per kvartal är rimligt.  

 
Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna:  

Avslag på ärendet. 

Då vårt yrkande inte fick majoritet reserverar vi oss mot beslutet.  

 

Förskolenämnden 2025-02-26 
 

Michael Hård af Segerstad (SD) 

Berit Eskilsson (SD) 
 
Med instämmande av: 

Arian Bagher (SD) 

Linda Nordin (SD) 
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§ 29 Borttagen på grund av sekretess 

FSKF-2024-15252 
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Bilaga 10        
         
  

Särskilt yttrande 
 

Ärende nr 12. Förteckning över anmälningar till huvudmannen enligt skollagen 
6 kap. 10 § februari 2025 
 
I ärendet fick nämnden ta del av en förteckning över anmälningar till huvudmannen. 

Vänsterpartiet vill påpeka att det är återkommande i dessa anmälningar med afrofobiska 
kränkningsärenden, så även i denna förteckning. Nämnden har på tidigare sammanträde haft 
möjlighet att yttra sig om motion av Anfal Mahdi (V) och Maria Dexborg (V) om samordnare i 
förskola och skola i arbetet mot antisvart rasism/afrofobi STK-2023-1397, där nämnden inte 
föreslog kommunfullmäktige att bifalla motionen. Frekvensen av anmälningar som berör afrofobi 
tyder på behovet av en samordnare eller andra aktiva åtgärder inom området. 
 
Av ovan framlagda skäl avger vi detta särskilda yttrande.  

 

Förskolenämnden 2025-02-26  
 

Nina Jakku 

Ana Maria Stuparich 

 

Med instämmande av 

Katarina Brändström 

Ahrne Christiansson 
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§ 30 Borttagen på grund av sekretess 

FSKF-2024-15288 
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§ 31 Borttagen på grund av sekretess 

FSKF-2024-15592 
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§ 32 Borttagen på grund av sekretess 

FSKF-2024-7141 
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